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Hiiumaa häälekandja. Ilmub teisipäewal ja reedel.
Tellimiste ja kuulutuste wastuwõtmine Kärdla Põllu tän. 2, Kärdla tar.

witajate ühingu majas.
Tellimise hind postiga 2 korda nädalas'kuu peale 40 s., 3 kuu peale ] 20 f6 kuu peale 220 s., 12 kuu eale 4 kr. ’

Tellimist wõtawad wastu kõik postkontorid.

Kuulutused 50 snt. alates. Kuulutuste küljel 5 senti mm, sisemisel leheküljel
10 senti -mm, teksti osas 10 senti mm. Korduwatelt kuulutustelt ja kohaotsi-
mise kuulutustelt hinnaalandus. Tarwitamata käsikirjad hoitakse ainult selle
kohasel soowil alal. Puudulikult margistatud kirjad jääwad toimetuse poolt

waija lunastamata. 

Toimetaja kõnetunnid igal äripäewal kella li— 3
Toimetuse aadress: Kärdlas Põllu tän 2, Kärdla tarwitajatr

ühingu majas, telefon 37.
Aadressi muutmine 25 senti.
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Süütas maja ja heitis ise magama.
Kriminaalpolitsei selgitas Kärdlasalapärase tulekahju. — Üürnik Llus-
derg tahtis hoonete põletamisega marjata wööra wara raiskamist.—

Mees pandi trellide taha.
Kui sealaut ja puukuur tarwitatakse ahjukütteks.

Möödunud reede ööl põles Kärdla alewls maha Marie K u u s k -
«annile kuuluw puust elumaja, milles üürnikena elasid Willem ja Leon-
ine Llus b c rgid. Tulekahju tekkimise kohta tekkis kahtlus, et on tege-
itift kuritahtliku süütamisega. Kriminaalpolitsei alustas kohe energilist juurd-
ust. Selle tulemusena lõpuks tunnistaskt Willem.Ausberg üles, et tema
mgi maja süüdanud, mahapõletamise eesmärgiga. Ühenduses sellega on sel-
junud ka hulk huwitawaid üksikasju süütamise tegelikus läbiwiimises.

30 aasta wana ja tublisti
mädanenud.

(Tähelepanu!Kasutage võimalust odavasti ja hõlpsasti saata

orgsin’i läbi
rahasaadetisi ja pakke

Sugulastele ja tuttavaile
Nõukogude Liitu

Ülekannete arv ja suurus ei ole piiratud. Torgsinil Nõukogude Liidus on suur
võrk oma kauplusi, kust võib vabalt osta kõike mis tarvis. Kaupade kvali

teet kõrge ja nende valik suur.
— Hinnad väljaspool võistlust. —

Ülekandeid ja pakkide tellimisi võetakse vastu: Tallinnas — Juudi Ühispangas,
Vene t. 6; Pärnus — Pärnu Eesti Laenu-Hoiu ühisus; Karksis — Nuia Ühispan
gas; Kilingi-Nõmmel — Saarde Ühispangas; Lihulas — Lihula ühispangas; Mõisakü

las — Mõisaküla Ühispangas; Vändras — Vändra Ühispangas.
Ühispangas, Käinas — HiiuHiiumaalt Kärdlas Kärdla

Ühispangas.

Riik ostab kõik pakutawa rukki.
Rukis 12 senti kilo. — Talupidajail tuleb
awaldused esitada 7. septembriks. — Wõi

hind kindlustati 130 sendile.

Kohe peale õnnetust tekkis kahtlus, et
maja on süüdanud üürnik Willem A.,
kuna ta pidas ennast kustutamise ajal
ülal kahtlaselt. Ka põlemast majast pääs-
ketud waranduse ülewaatusel selgus, et
asjad olid

kõik juba waremalt malmis
Pakitud

ja üks kott oli isegi imbutatud läbi Pet
rooleumiga. Llusberg wahiStati ülekuu
lamiseks. Pika puiklemise järele tunniS-
taSki mees wiimaks üles oma süü.

ElutsedeS Kuuskmanni majas, olnud
üürileping sõlmitud Ausbergi tütre Sel-
ma ja Kuuskmanni mahel. Ajajooksul
on nad omawoliliselt

lammutanud Kuuskmannile
kuuluwad sealauda

ja puukuuri ning need tarwitanud ahju-
kütteks. Hiljuti nii Willem Ausberg ise
kui ka tema abikaasa mõisteti 2ärwa-
Iaani jaoskonnakohtuniku poolt

wiieks kuuks türmi raiskamise
pärast.

Nüüd nad pidid minema oma aega
istuma. Kartes et peale seda tuleb wälja
nende omawoliline majade lammutamine,
tahtnud mees hoonete põletamisega ku
riteo jäljed häwitada. Sel teel lootnud
ta päästa oma tütart Selmat, kes amet
likult olnud lepingu sõlmija.

Et ei satuks
tuleohtu terwe Kärdla alew,

ja ei tekiks kahju naabritele, walinud ta
selleks aja, mil puhus tugew tuul alewi
majade poolt lageda maa poole. Ööl
wastu möödunud neljapäewa teotanud
ta Petrooleumiga läbi töötoas olewad
laastud ja teisele korrale wiiwa trepi.

Pistnud need põlema, läinud
siiS magamistuppa, wõtnud

Elektri küsimus.
Elektriwalgustuse sisseadmise küsimus

Kärdla alewisse on juba olnud kordu
mast päewakorrak. Eriti reaalsel kujul
kõneldi sellest paar aastat tagasi, mil
hr. Toonberg rajas Kärdlasse saeweski.
Nüüd on aga kõik need kawntsused jäl
legi waibunud.

Millisel põhjusel elektriwalgustuse
sisseseadmise küsimus päewakorrast ära
wõeti, pole lähemalt laiematele hulka
dele teada, kuid arwatawaSti Põhjustas
seda esialgse kapitali puudus.

Sügise lähenedes oleks aga jälle põh
just küsimus uuesti päewakorrale wõtta.
Wõib-olla. et leiduks siiski wäljawaa-
teid elektriu algusruse fisseadmiseks
Kärdla alewisse, kui kõik ringkonnad
aSja wastu ühiselt huwi tunneksid.

Spordivõistlused
Kõrgesaares.

Pühap. 25. aug kell 3 päewal kor
raldab Kõrgesaare haridusselts „Edu"
fpordiofakond Lauka spordiwäljal kerge
jõustiku Võistlused, millest wõtawad osa
Keina, Kõpu Paope ja Lauka noored
ja energilised sportlased. Wöistlused
toimuwad peaaegu kõigil kergejõustiku
aladel.

riidest lahti ja heitnud ma
gama.

Kuna Päewase töö tõttu olnud tub
listi Väsinud, siis jäänud ta peagi ras
kesse unne. Äratanud teda naise meele
heitlik kisa, kes karjunud, et maja on
üleni leekides. 3a nii see siis põlenudki
maha. Naine pole olnud teadlik kuriteos.

Mahapõlenud maja oli juba üle

Andmed leidmisest
Teisipäewa hommikul kell V2? sattus

Piirsalu walla Murru talu perenaine
Marie Murrumaa (end. Loikow) oma
maja lähedal põllu ääres huwitawale
leiule. Nimest märkas ta lepapõösa kül
jes mingit

salapärast walget õhupalli,
mis hästi suurt täispuhutud sea põit
meele tuletas. Pall oli läbimõõdult
umbes 25—30 sm. Palli all rippus
postkaart, mis paelaga oli kinnitatud
palli all olewa rõngakeje kipge. Kaardi
pael oli paar korda wvrutud ümber lepa
oksa, nähtawasli tuulest.

LaStes esmajoones peast läbi lennata
mõnegi kummalise oletuse, nagu mürk
gaasist j. n. e., söandanud leidja lõpuks
palli tangidega wabastada. Silmitsedes
walget palli ja Võõrkeelset kaaru lähe
malt, tajunud nupukas perenaine warSti,
et asi tuleb

lähema selgituse alla wõtta.
Ta wabaStanud kaardi. Palli aga, mis
nii toas, kui õues, ikkagi ülespoole tun-

Toimetusele saadetud.
Tartu Näituse Album. Tartu

Eesti Põllumeeste Seltsi kirjastus 1935 a.,
96-f4 lehk., hind 30 senti.

Omanik Kuuskmann tahtis teda müüa
1500 krooni eest, kuid ei leidnud ostjal,
kuna tegelik maja wäärtus oli palju
wäiksem. Kindlustatud oli hoone kind
lustusselts „EEKS>Maja's" 350
krooni eest, milline mõis olla ka selle te
gelik wäärtus.

Millem Uusberg, 52 aastat wana, pä
rit Iärwa maalt Ambla wallast, paigu
tati Haapsalu kriminaalpolitsei poolt
Haapsalu Vanglasse. Ta on korduwalt
karistatud Võõra waranduse raiskamise
pärast, kuna tal enesel aga mingit Va
randust ei ole.

gis, sidunud leidja aras õunapuu oksa
külge, et see ei saaks plehku panna.

Leidja äraoleku ajal tunnud aga sa
lapärase, tuule käes ülespoole õõksuwa
palli wastu huwi ka sama talu noor
kass. Wiimane roninud õunapuu oksale
ja proowinud palli kesta tugewust oma
terawa küünega, mille tõttu kest rebe
nes ja

pall gaasist tühjaks jooksis.
.Kaardiga ilmus leidja Marie Mur

rumaa Piirsalu algk. juh. abikaasa
Tor n'i juure, kes kaardil leiduma
prantsuskeelse teksti leidjale tõlkis. Sa
mas täideti kaart nõutud andmetega ja
pandi posti.

Teateid nõuti palli leinaja,
leiukoha ja leidja isiku kohta.

Õhupall oli pärit Belgiast, Shateli-
neau ballonnettide Võistluselt ja kandis
esindaja Iosevh Houyoux' aadressi.

Pall oli alles täiesti puhas ja walge.
Samuti oli kaart rikkumatu ja kandis
numbrit 386.

Meie lehe eelmises numbris avaldatud sõnu
misse „Hiiurnaa tuletõrjepäeva võitjad'1 on sat
tunud eksitav trükiviga. ..Püstivõistlusel" ase
mel peab olema „p r i t s i v õ i s t 1 u s e 1."

Wabariigi Valitsuse reedesel koos
olekul tuli otsustamisele terawilja
kokkuostu küsimus. Majandusminis
ter Karl S e l t e r tähendas, et tä-
nawu ostetakse riigi poolt ära kõik
müiiapakutaw rukis ja nisu. Nukki
hinnaks on 12 senti ja nisu hinnaks
14 teati kilo. Möödunud aastaga
Võrreldes, on rukiste hinda tõste
tud 1 sendi Võrra kilolt. Nisu kok
kuostu hind on jäetud endiseks.

Tänawune Vilja kokkuost kujuneb ar-
watawasti wähemaks mullusest, sest
rukkisaaki hinnatakse umbes 45.000
mõrra ja nisusaaki 8000 tonni mõrra

Pisargaasiga mõrwari
wastu.

Laupäewal kella 3 paiku tappis Tar
tus Elmar Woitk püsstkuuliga Alma
Karusaare. Tapetu wiibis aias, kus teda
tabas mõrwari poolt kõrwalmaja kol
manda korra aknast lastud kuul. Taba
misel mõrwar hakkas wastu kriminaal
politsei ametnikele, tulistades politsei
nikke läbi lukustatud ukse. Mõrwari
wahislamiseks alarmeeriti paarkümmend
politseinikku, kes asusid naabermajade
ülemistele kordadele ning sealt tulista
sid korteri akent, kus marjas end mõr
war. Mõrwar wastas püssitulega läbi
akna. Wastastikusel laskmisel keegi paa
mata ei saanud. Äle poolekunmlise
lahingu järele tabati mõrwar pisargaasi
abil.

Meremeeste korrawastaue streik
lõpetati. Eesti meremeeste ühingu poolt
wägakuulutalud streik, mis algas kesknädala
öösel kell 12. lõpetati laewaomanilkude ja me
remeeste ühingu esindajade ühisel nõupidami
sel otsustati streik, mis oli alustatud korra-
waStasKt ilma eeUädirääkimisteta, lõpetada.
Töölisi d jätkasid tööd. Esialgsete andmete jä
rele wöttis streigist osa umbes 200 ineremeest.

Piirituseostud suurenewad. Riigi
piirituscinonopoli läbimüük juulis on suurene
nud koguselt 16,68 prots., wäärtuselt 18,81
prots. 36.000 liitri wastu möödunud aastal
tänawu tarwitati 276.000 liitrit, seega rohkem
39.500 liitrit. Riigi tulu piiritusemonopolist
worreldes möödunud aasta sama ajawahemi-
kuga tõusis, näidates cnamlaekumist 162.500
krooni.

Dokument Nakwere Veretööst. Puna-
se terrori hirmupaewist on säilinud wäbe kir
jalikke dokumente. Nii polnud seni Naki veres
Palermo weretöö kohta muid dokumente. kui
wäljakaewamiste kohta tehtud akt. Rüüd leiti

alla mulluse taseme. Möödunud aas
tal osteti rukkeid kokku 34 000 tonni.

Koosolekul kinnitati ka põllupidajailt
käesolewal aastal ostetawa rukki ja
nisu ostumüügi tingimused. Nende jär
gi iga pollupidaja, kes soowib riigile
wilja müüa, peab esitama wastawa
awalduse wallawalilsusele hiljemalt 7.
septembriks. Wastu Võetakse ainult
käeSolewa aasta saagi terawili, mis
on täiesti puhas ja kuiw.

Wabariigi Valitsuse reedesel koos
olekul otsustati l sordi eksportwõi
hinnaks franko saatejaam määrata 16.
augustist kuni järgmise korralduseni
Kc. 1.33 kilogrammi eest.

aga ühe kohaliku ametiasutuse arhiiwi korral
damisel paber, mis kujutab tribunaali otsust,
millega mõisteti surma hulk süütuid kodanikke,
dokument anti politseimuuseumi.

Toomsalu Budapestis kolmas. Bu
dapesti uliõpilasolümpiaadil on 100 m eel-
jovksul eestlane Toomsalu tulnud kolmandale
kohale, ajaga 10,7 sek., milliire parem Eesti
rekordist. Wiidiug on kettaheites saawutanud
4. kohta, tagajärjega 44,79 meetrit.

20-sendised wahetusrahad käiku.
Wabariigi walitsus majandusministeeriumi
ettepanekul otsustas uute 20-sendiliste wahe-
tusrahade müntimise. Seni on münditud kõik
kupüürid, mis ette nähtud uues rahaseaduse
muutmises peale 20- ja 50 sendiste. Nüüd
münditakse ära 20-sendilised wahetusrahad.
25-sendised wahetusrahad kvrwaldatakse aja
jooksul käigust.

Itaalia algab sõda 5—6 nädala
pärast. Waatamata sellele, et Abessiinia
ikka weel loodab rahulisel teel lahendada tü
liküsimust Itaaliaga, walmistub ta siiski kõigi
ootainuste wastu. Sõites raudteel lllddis
Abebaft õäarrari ja Diredauasse, Rente. i eri-
kirjasaatja märkas kõikjal intensiiwscid sõjaet-
tewalmistusi. kuna Itaalia kallaletungi ooda
takse wiic wõi kuue nädala pärast.

Wtley Post hukkus. Kuulus lendur Wi-
tet) Post. kes teatawasti starlts 7. aug. len
nuks Moskwasse, on 15 miili Barrowst lõu
napool lennukiga al!a kukkunud ja saanud sur
ma. Surma sai ka tema kaaslane, näitleja
Will Nogers, kelle hmnoristkikud lennutirjel-
dused ilmusid alles täna weel „New Isork
Times'is."

Eestlane Staltni Väimeheks. ..Dailn
Erpressile" teatatakse Warsawist, et Rabel
Tshugashwili Stalini wanem tütar esimesest
abielust on oma mehest saksa kommunist 5aeiz
Ncimannist lahku läinud ja abiellunud Moskwa
sõjawäeringkonna ülema ja Stalini isikliku
sõbra kindral Karliga. Kindral Kork on rah-
wuselt eestlane.

Belgia õhupall Piirsalus.
Taluperenaise haruldane leid. — Kass „proovis“ õhu

palli tühjaks.
palli lähtekohta.

Aus rüü wanas stiilis.

Antwerpeni raekoda (piibu), milles teostati kapitaalremont. Sellejuures säilitati
ajaloolise ehituse juures täielikult keskaegne stiil.

Eksitav trükiviga.
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Usuõpetajate puudus.
Selle küsimuse võtab vaatluse alla

„Kaja:“
„Kooliküsimusis on usuõpetus olnud aineks,

mille ümber on palju vaieldud ja millest on
palju kirjutatud põhimõttelisest küljest: Kas
peab usuõpetust koolis õpetama usutunnistuste
järgi luterlastele eraldi ja ap.-õigeusulistele
eraldi või uskudevaheliselt — kõigile lastele
ühes koos, vaatamata sellele, mis usku nad on
ristitud; kas usuõpetuse õpetamist kooles peab
revideerima usuteadlane või võib seda teha
ka harilik koolinõunik jne. jne.

Kesk- ja kutsekooHd on meil algkoolidega
võrreldes sellepoolest palju paremas seisukor
ras, et siin ei tule õpetajail üksinda mitme
klassiga koos töötada, nagu see on harilikuks
nähteks maa algkooles, vaid siin on töökoorem
on tundide arvul palju väiksem. Algkooli 28—
80 tunni asemel on keskkooli õpetajal anda nä
dalas 20—25 tundi. See võimaldab anda pal
jude eriainete õpetamise nagu usuõpetuse, laul
mise ja võimlemise nende eriteadlaste kätte.

Kuid usuõpetuse alal meie seda ei leia. Tei
sed erialade õpetajad peavad aastast aastasse
oma konverentse ja koosolekuid, kus aruta
takse kõiki nende õppeainega seoses olevaid
kooliküsimusi. Kuid usuõpetajate kohta pole
seda seni veel kuulda olnud. Seda sel lihtsal
põhjusel, et iseseisvaid õpetajaid meil usuõpe
tüse alal ei ole. Usuõpetust õpetavad keskkoo
les ja kutsekooles koguduste hingekarjased, kes
seda teevad oma elukutse kõrval nagu muu
seas, kõrvaltööna. Kogu riigis leidub ainult
paar isikut, kellel on usuõpetaja amet peaüles

andeks. , . , .....Nüüd, kus hulk noori pastoreid ülikooli lõ
petanud ja mitmed neist endid hoolega ette
valmistavad ka usuõpetaja kutsele, peaks olema
võimalusi ka iseseisvaid usuõpetajaid leida.

Kooli seisukohast oleks see tervitatav, sest
selline õpetaja suudaks kindlasti koolile suure
mal määral kasulikum olla kui tunniandja, keda
ei saa rakendada koolis muudeks ülesanneteks.
Sellega võidaks kindlasti ka usuõpetus ise —
saaks paremini korraldatud ja õpetatud."

Martna laat.
Martna laadale mida peeti reedel, oli
rahwast ilmunud wordlemisi rohkelt,
olgugi et päew läbi sadas wihma ja
inimesed olid läbi märjad. Kaubeldi
elawalt ja peaasjalikult talusaadustega.
Laadakaupmehed, Ikeda oli eriti rohkelt
kohale sõitnud, kaebasid üldiselt ostjate
puuduse üle. Paljude! isegi ligunes
kaup ja muutus müügikõlbmatuks, mille
läbi said need suurt kahju.

Hobuseid oli müügile toodud wähe-
poole. Nõuti ka wõrdlemifi kõrget hin
da. Maksid headuse järgi 50 krooni
kuni 250 kroonini. Kariloomad 40—80
kr.,seapõrsad 2xh—8 krooni tükk. Eriti
torkas laadal silma mustlaste rohkus,
neid oli kohale sõitnud mitmed perekon
nad ja kirikulähedane heinamaa kujutas
neist kui suurt laagriplatfi paljude lõk
ketuledega.

Hiiumaalt.
Teatawasti põgenes juba mõni aeg

tagasi Hiiumaalt siia wäljasaadetud
waps Mitt. Nüüd neil päewil sai
aga teatawaks, et teadmata põgene
nud on ka teine wäljasaadetu
Waarmann. Põgeniku tabamiseks on
tarwitusele wõetud ettewaatusabi-
nõud. Mis suunas Waarmann põge-
neS, selle kohta punduwav esialgu
lähemad teated.

Kurbmäng —
mesilastega*

Kirjutan sedakord õkva mesilastest.
Neist samadest väikestest kodumaa
mesilastest, kellest on kirjutanud enne
mind belglane Maeteriinck ja Räpina
köster Raudsepp. Sellega ma tahan
öelda, et see ala pole mitte „terra
ineognita".

„Aga selle peale vaatamata avas
tasin ma mesilastes uusi iseloomu
jooni. Juhtus mul nendega niisugune
sekeldus, millest veel ükski autor kir
jutanud ei ole. Ning asi on selles
mõttes huvitav, et see, mis minuga
juhtus, on sündinud tõsiasi läbi ja
läbi.

Pean veel mainima seda, et ma ise
mesinik ei ole. Esiteks, pole mul sel
leks närvi; teiseks, kardan, et suhkur
võib odavaks minna ja siis ei tasu
nahk, niiöelda parkimist, ning kol
mandaks, on suur mesinik mu kallis
naabrimees ja üleaedne. Igal jakobi-
päeval, esimese meevõtmise ajal, kut
sub ta mind oma poole ja siis sööme
nii, et terveks aastaks läheb magusa
suhtes isu ära

Tänavu on mu naabril aga tuju-
kene halb — taevas jookseb läbi.
Kõige paremal mee-hooajal, pärnade
õitsemise ajal, sadas nii koledasti
vihma, et mesilased üldse lennata oi
saanud. Ma soovitasin tal mesllaDv
pidamise asemel hakata shampinjone
kasvatama.

Aga heakene küll, ühel päeval, kui
jälle päikest nägime, jooksis naaber
«u uasaeda ja karjus:

16-aastane kuläujuja.
Haapsalust võrsunud suurujuja Egon Rosenberg õppis ujuma alles . kolme aasta
eest. — Hoolsa treeningu ja püsivuse abil maailmaklassi. — Kas säilitab „Läänela"

parim sportlane võitmatuse oreooli ka Berliinis ?

Esmaspäeva!, 19. augustil.
Hh kfander J ii r k a f a m — Läänemaa

metL-de reroidenf ja Haaptalu metskonna
metfaülem. Sündinud aastal 1892.

cftosenBerg jääB manale organisatsioonile truuRs Ra uue nimega,

I Meie ujumissport on alles wõrdlemifi noor ning rahwuswahe- Hlift konkurentsi kannatawate weesportlaste kaader wälja kujunenud 8
alles kõige wiimaste aastate jooksul. Eriti snur edu on meie uju- £
wissporti aga saatnud tänawustel wõistlnstel. Oma wõimetelt eriti

Iwäljapaistwaks ujujaks on arenenud noor haapsallane Egon No-

s e n b e r g, mitmekordne kuldnjnja ja meie paljulubaw olümpialoo-
tus. Oma rahwuswnhelisfe klassi knuluwn t tõendas Rosenberg
wiimati Turns ja H Pingis peetud wöistlustel, tulles 400 ja 200
m wabaujumiseS koruurentsilult hiilgeaegadega meistrite. Wõidnkalt
teekonnalt tagasi saabunud ujumistähega oli meie kaastöölisel wö'-
malus westelda Haapsalus.

Millal algas noormees buwi tundma
ujumise wastu? Millal hakkasid woist-
luste! tulema wäljapaistwad tagajärjed,
mis nüüd on arenenud rekordite sajuks,
neist mitmed sealjuures küünides meel
maailmaklassi tasemeni? Need on küsi
mused, millede kohta soowime üht-teist
kuulda noorelt suurujujalt.

„Lljumine pakkus mulie huwi juba
noore poisina. Siis aga piirdus see
wees suliskamisega. Polnud aimu stiilist
ega muudest Võistlusele wajalikest nõue
test. y

Püsiwale treeningule asusin
1932. a. suwel,

mil Läänela instruktor Rahmani
juhatusel korraldas ujumiskursused. Wöt-
sin neist oja." Siin nõudnud ujumis-
stiili õppimine juurt hoolt, ning wõist-
luswõimelifeks ujujaks tõusmine nõud
nud püsiwat treeningut.

Oma alale täieliku andumise tulemusi
illustreerime armudega. „1932. a. oli
minu 400 m wabaujumise parim aeg
7.22.0, aasta hiljem parandasin aja
6.28.0. Möödunud aastal katfin selle
distantsi juba 5.45,2 ga. Tänawu aga
püstitasin Soomes uue rekordi 5.08,9."

Aaft- aastalt paranesid tagajärjed was-
tawalt ka teistel distantsidel.

Esimene Eesti rekord tuli
1933 a. 50 m wabaujumises. Meie
ujumisliidi hulka kuulumist aga tõendas
Rosenberg küllalt mõjukalt möödunud
aastal peetud wöistlustel.

Haapsalu ujumisoludest kõneldes tä
hendab Rosenberg, et siinne bassein on
täieSti soodus. Piritaga wõrreldeS on
Haapsalus suureks soodustuseks ka

merewee märksakõrgemsoojus,
pealegi on meremees üldiselt parem
ujuda kui magedas jõe- wõi järwewees.

Edast huwitab meid küsimus, kas suu
rema osa ajast Tallinnas elawale uju-
miSmeistrile on ettepanekuid tehtud ka

sealsetesse spordiseltsidesse
ületulekuks.

Parimat ujujat oma wärwe kaitsma on
tahtnud suuremad Tallinna seltsid Ka
hiv ja NMK(). Ülemineku teistesse
seltsidesse on Rosenberg aga otsustanud
eitawalt, kuna Läänela on tema wälja
koolitanud ja kelle nimel ta juba aas
taid esinenud. Pealegi wõimaldab Lää
neta ka talwe! sama häid treenimiswõi-
malusi kui seda suudawad pakkuda Tal
linna seltsid.

„Pearu, tule appi! Löö sa panni,
ma piilun vett!"

Vot kus tükk! mõtlesin. Naabril
on vist sülem väljas ja kipub metsa.
Ega kedagi, tarvis joosta appi.

la nii see oligi. Andresel oli uus
mesilastepere lennus. Kõik aed oli
suminat täis Ja keerutas see süleme-
mast kõrgel õunapuu latvade kohal
ja tõusis veel kõrgemale vastu päi
kest nagu väike pilv valides suuna,
kuhu lennata.

„Hea küll," ütlesime, „küli me pa
neme su rändamishimule punni ette."

Jooksime neile aia äärde ette ja
lõime kontserdi Janti. Ma tagusin
puuhaluga suurt neljakandilist saia
küpsetamise panni, aga Andres kar
jus ja pildus saunavihaga vett üles.
Imiteerisime kõigi kunsti reeglite jä
rele äikest. Aga äikest mesilased rän
damise eel kardavad nagu surma.

Võit oli meil. Sidemel läks hirm
nahka. Laskus kordkorralt allapoole
ja lõi kahasse vana õunapuu viima
sesse tippu. Lõi enese kobarasse ühe
ainsama oksa külge, eemalt vaadates,
nagu karvane talimüts.

,,Noh! ‘ ütles naaber. „Heakene küll,
aoa kuradimoodi me ta nii kõrgelt
alla saame?"

wEga muidu", ütlesin, „kui löö
nuiaga!"

Andres mu nalja peale ei vastanud,
kratsis ühe käega reit, teisega —
pead, sülgas ja hakkas talitama.

Viskas kõigepealt mesilastele paar
vihatäit vett, et neil tuju liiga heaks
ei läheks ja äike meeles oleks. Sidus
külvivakale peale hõreda riide ja tegi
sest mesilaste vaka. Süütas suitsu-

Kogu talwe kestab järjekin-
del harjutamine basseinis.

Kuigi wiimane treneerimisnõudeid kau
geltki ei rahulda ja korraliku basseiniga
spordihoone püstitamine on oodatud
samm ka ujumiSspoctlaste poolt, on tal-
wise treeningu kasu siiski waidlematu.

Mis on Rosenbergi kõrwalhairaslus-
teks? Teistest spordialadest eelistab ta
suusatamist. Ka korwpallimäng pakub
huwi. Õppimise kõrwal on suuremaks
huwialaks weel eellsmänq.

^Kuidas olte rahul oma
hiilgesaawutustega Soomes?"

Turus maawõistlustel soodustas taga
järge 25 m bassein, kus tihedamad
pöörded aitawad Võistlusmaad kiiremini
katta. Sealjuures aga puudus Turus
pea täiesti konkurents. Hiilgetagajärge
aga ei tule sellepärast rohkem imes ada.
Nimelt on ujumine teistest wõistlusala-
dest sellepoolest erinew, et siin

ei ole niiwörd mõõduandew
konkurents

ja publiku ergukuShüüded. Suurem osa
aega on siin pea wee sees. Konkurente
saad hädawaewalt silmitseda, ergutusi
ei kuule üldse.

„ Kuidas olete harjunud tree
nima?"

»Heale treeningule wõlgnen tänu ins
truktor Rahmanile. Tema juhatuse aü
toimub treening kaks korda päewas, hom
mikul kella 12—13 üks tund ja õhtul
jälle kella 6—7 ajal. Enne wõistlusi
tuleb muidugi treenida teise retsepti jä-
rele. Kui näiteks pühapäewal on wõist-
lus, siis kesknädalal on wee! kõwa tree
ning, neljapäewal aga juba üsna kerge
ujumine. Reedel käin ainult korra wees
ja snlistan niisama natuke. Laulupäe-
wal üldse wette er lähe. Pühapäewal
siis tuleb wälja panna kõrk.

„Aga ütelge nüüd, milles peitub
Teie edu saladus?

Miks olete Teie saawutanud juba nii
noorelt selliseid tagajärgi, kuna need,
kes Teiega kooö on treeninud ja ka need,
kes juba mitmeid aastaid olnud head
ujujad, on jäänud Teist kaugele taha?"
Roosenberg naeratab. See on kahtle
mata raske küsimus, kuid noor ujumis-
täht ei jää siiski wastust wõlgu :

„Noh esijoones on muidugi tähtis
kõwa ja järjekin. el treening, samuti

kerge ja sobiwa stiili tabamine,
mis kulutaks Võimalikult wähem ener-

tuustid põlema, tõi rehealt pika re
deli ja ütles:

„Lähme nüüd üles! Hoia sa vakka,
aga ma hakkan neid suitsuga ja kul
biga sinna sisse ajama."

„Kulla Andres!" ütlen „Sellest as
jast vist suurt midagi välja ei tule:
esiteks, mul hakkab seal kõrgel pfea
ringi käima*, teiseks ma neid mesilasi
kardan."

„Ära ole hebu I" ütleb ta mulle.
„Ega nad sind, esiteks ära ei söö ja
teiseks, süleme ajal on nad vagased
nagu kärbsed."

„Ilus tervis, — kärbsed!"
„Ruu, naaber, ole ikka mõistlik!" üt
leb Andres. „Keda ma nüüd siis
appi haaran? Rahvas kõik heinamaal...
Iga nõelapiste eest, mis sa saad, an
nan ma sulle keretäie mett!'*

„Anna siis juba", ütlen, „kaks!“
,/Hea küll, tehtud!"
Ronisime siis kahekesi puusse üles

nagu kaks vana karu ja hakkasime
töötama. Ma hoidsin vakka, aga
tema hakkas neid sinna sis e ajama.
Töötasime nagu suured jumalad, kõt-
vetades neil tiibu ja pigistades soo
likad välja, aga mitte üks ei nõela-
nud.

„Vot kus tükki" ütlen. „£i oleks
uskunud, et nad on nii mõistlikud.
Sedaviisi jään lõpuks ilma paigata.
Kuidas oli leping?"

„Ceping oli nii, et iga piste eest
saad kaks kõhutäit mett ja muud
midagi."

„Vob kus tükk!" ütlen. „Paar poksi
kuluks siis õkva ära."

(Järgneb)

giat. Ka eluwiisid peawad olema korra
likud. Ei tohi tarwitada alkoholi, suitse
tada, peab korralikult magama jne.
Wäga tähtis on ka wabawöimlemine
ja talwe! suusatamine. Kuid

sisebasseinis tuleb treenida
ka talwel.

Olen seda kaks wiimast talwel püstwalt
teinud. Treenimise juures on aaa eriti
wajalik, et kuulataks treeneri näpunäi
teid ja juhatusi. Lõpuks on suurujujaks
saamiseks kõigest sellest siiski nähe. Peab
olema ka talenti, nagu see on waja'ik
kõikide suursaawutuSte juures." Oleme
eriti tema wiimase arwamusega täiesti
päri. Kui geniaalsete saawutuste sala
dus peituks ainult heas treeningus Ja
korralikus eluwiisis, siis oleks igal kesk
misel inimese! wöimalik wasrawa ret
septi järele tõusta maailma parimate
hulka.

Edasi kõneleme Rosenbergiga
tulewikn wäljawaadeteft

ja lootustest, mis meid etiti huwitab.
„TänaWune hooaeg on läbi. Ei ole

loota, et praeguse külma wee juures
weel oma saawutused ületaks, — ega
tahagi ületada tänawu. IL-iim:S!e! pae-
wadel pole ka käinud enam treeniinas.
Aga kulewal aastal ja samuti talwel

tahan eriti hoolega harjutada,
et pääseva Berliini. Erilist rõhku tahan
panna 400 m wabaujumisele, milles on
mul rohkem wäljawaateid. 100 m nõuab
kõwasti jõudu, minu tugewamaks kül
jeks aga on

kerge stiil ja suur wastnpida-
wus.

Need pääsewad pikematel maade! roh
kem mõjule. Oma tagajärgi loodan
400 m parandada weel 8—9 sekundi
wvrra nii et aeg tuleks alla 5 minuti.
Kui kõrk läheb hästi, siis tuled ülema!
sügisel Berüinis kõige suurem raba
mine."

Eesti rahwusmärwide kaitsjana
läheb Rosenberg siis tulle ka eestipä
rase nimega — Roolaid. Wastaw
soowiawaldns on tal juba esitatud.

Põgenenud mustlane
tabamata.

Nagu teada, põgenes mõni päew
tagasi Keinas Vahistatud ja Mustwee
jaoskonnakohtu poolt tagaolfitaw must
lane August Koslowsky K^ina-Kärdla
maanteel küüdimeeste käest. Politsei
korraldusel wõeti walwe alla kõik Hriu
saare rannaäärsed liiklemis- ja piiri
punktid, et takistada wahialuse pääse
mist Hiiumaalt. Imelikul kombel aga
pääsenud Koslowsky Salinõnune kohal
Muhu saare suunas ikkagi põgenema.
Mustlane on seni weel tabamata.
Noorktrjanikke Hiiumaas. u
Hiiumaal leidub rõömustawa! kom

be! juba mim kirjanduslikkude kaidu-
wustega andekat noort, kelle keskelt wöib
loota nii mõnegi noorkirjamku wõrsumist
Kärdlas katsetab ilukirjanduse alal E
W r a g er, kel käsil nii mõnegi pikeme
teose koostamine. Luule alal tege e!
omaette Kärdlas ka weel prl. M.
Püss, keS on lõpetanud Pärnus
gümnaasiumi. Keina ümbruses tegele-
wab luuletaiwskatsetega P. R a j a-
m ä e (P. Ränkson) ja J. S o o s t e r,
keS on loonud Hiiumaa hüurni sõnad
kui ka muusika. Nowelettide kirjutamise
alal on Suuremõisas elnksev prl.
Marta Kalju saanud seni mitu
ergutusauhinda wastawatelt wõistlus-
telk.

lakad Muki — apaffiiku õigeusu
preester, Haapsalu linna 2. algkooli
juhataja. Sündinud aastal 1879.

Üks sündis, seitse suri.
Haapfalu linna perekannaleisuametis

on registreeritud järgmised muudatuse^:
Sündinud; Urroe=Reet Libek.

Abiellu niiteks saami
atualdanud; Kurt-Paul Ahiberg ja
elle-tienrielte-Olga fredier.

Abiellunud: Bernhard Augult
Prikk ja öerla-Wilhelmine Grüner; Edu
ard Andrekfan ja Kfenia Wilu.

Surnud: Aleksander Lande Lgajew
66 a. m., Tiina Pärase 41 a. cd., Liita
Rõõmus 65 a. a>., teena fiallmann 81
a. cd., ITlarie Karistan 71 a. cd., Joh
annes Rõõmus 72 a. w.. Anna Leh
ma nn 97 a. cd.

Õnnestunud loterii
Kärdlas.

Pühapäewol korraldasid .kaitseliidu
Kärdla kompanii ja naiskodukaitse
Kärdla jaoskond loterii, milline pidi
aset leidma rahwapargis, kuiv wihmaje
ilma tõttu peeti noorleühingus. Halwast
ilmast hoolimata õnnestus loterii hästi.
Eriti maitsekad ja hästi walitud olid
loteriiwõidud — ilusad asjad, uued,
üllatusrikkad, mis kõik omakorda tõen
dab, et loteriid oli wõetud sisuliselt
tõsiselt.

Hea einelaua mõjul tantsiti suurema
naudinguga tundide wiisi, selle peale
waatamata, et ainult üks wöis olla fee
õnneseen, kes loteriilt wöitis krati wõi
pisuhänna, keS õnnelikule wõttjale kind
lasti hakkab edaspidi raha kokku ajama.
Keegi meyeleminemisehimuline preili oli
tõeSti kurb, et ta ei wõitnud köögi-
würtside garnituuri.

Kuid üldiselt oli tollel loteriil Palju
onneseeni ja wähe õnnetuid, nagu nende
ridade kirjutaja.

Tellige
„Hiiu Teataja"

ü, Pühapäewakoolide
kooswiibimine.

Pühapäewal kogunesid Emmastesse
kõik Hiiumaa ew. lur. koguduste püha-
päewakoolide opilajed ühes juhtidega, er
osa wõtca Hiiumaa pühapäewakoolide
ühisest jumalateenistusest ja kooswiibi-
misest Emmaste ew. lut kirikus. Em-
mastesse oli saabunud õige roh el ar-
wul pühapäewakoolide õpilasi Kärdlast,
Pühalepast ja Keinast. Jumalateenistust
sel puhu! pidasid Kärdla-Pühalepa õp*
J. H. Karm ja Emmaste op. Paulsen.
Halwast ilmast hoolimata oli kirikus
wäga palju rahwast. Laste waimulikud
deklamatsioonid ja laulud meeldisid
kõigile. Laste wastuwõtt Emmastes
osutus wäga lahkeks ja sõbralikus, tänu
Emmaste koguduse juhtidele ja op.
Paulsen'r abikaasale.

Jäi heinasao alla.
Raske õnnetus juhtus neil päiwil

Martna walla Rannamõisa asunduses
elutsema Kata Mölliga.

Möll oli heinamaal hobusega heina
saadusid kokku wedamas. Et hobune oli
liig peru, siis wedas ta hobust sao ette
rakendatult päilsetest kinni hoides, ise
käies hobuse eel. Komistades kukkus ta
hobuse jalgade ette maha, kusjuures
hobune astus tal keha Peale ja weda deS
maaslamajast heinasao üle.
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Ratsapäev 2000 inimesega äÄ,tt
Terwe päew Pidustufi Märjamaal. — NatfasporLt demonstreeris 32 kaitseliitlast.

Parimaks üksuseks Wigala-Welise ratsarühm.
Kindral Jonson wõttis wastu ratsameeste paraadi.

Egon Rosenbergile ^Lääneta" kuldmärk.

Pühapäewal elas Märjamaa suurte pidustuste tähe all. Märjamaa
alewikus toimusid kaitseliidu Lääne malewa ratsa-päewa Pidustused. Pi
dustusi oli tulnud jälgima üle 2000-pealine rahwahulk, kes hoolimata wih-
masest ilmast jälgisid ratsawõistlusi pinewa huwiga. Ratsapäewal wiibis ka
ratsawäe inspektor praegune riigiwanema käsundnskindral J o n s o n, kes
kuuldawasti jäi päewa tulemustega kõigiti rahule.

Päew algas ratsaüksuste paraadiga
k. l. Märjamaa malewkonna spordiplat
sil kell pool 2 päewal. Paraadist ja
wõistlustest wõttis osa 32 ratsanikku
Märjamaa eskadronist, Wigala-Welise
üksik- ratsarühmast ja Loodna üksik rat-
sarühmast. Peale kaitseliidu hobuste oli
kohale toodud ka 6 kaitfewäe hobust, kes
wõistlefid A klassis. Paraadi wõttis
wastu kindral Jonson, raporteeris Mär
jamaa malewkonna pealik Ed. Arnower.

Kindral Jonson pidas kokku tulnud
rahwale ja ratsameestele lühikese kõne.
Ratsainspektor rõhutas eriti ratsawõist-
luSte korraldamise ja ratsaspordi aren
damise tähtsust. „Praegu on küll wi-
litsemas rahu ja meie riik elab heas wa-
hekorraS kõikide oma naabritega ja teiste
wäliSriikidega, kuid me ei tea, mis meid
ootab tulewikus, sellepärast peame ennast
arendama igal alal, et olla alati walwel
wajaduse korra! kaitsma oma kodumaad,"
ütles kindral Jonson. Järgnes hümn.

Peale awakõnet algas ratsaüksuste
defilee. Orkester alustas mahedat walssi.
Ahke hobusteriwi marssis aukompanii
eest mööda. Warsti algasid ratsawõist-
lused, mis moodustasid päewa tulipunkti.
WõistluSte ajaks oli ka ilm juba enam-
wähem selginenud ja 2000 pealine rah-
wamurd elaS waimustatult kaasa ratsa
meeste närwepingutawatele spordinumb-
ritele. Wõistluste kohtunikena teotsefid
kaitsewäest major L e e m a n n, leitnant
Palm ja w. a. o. J a nsi k e n e.
Kindral Jonson jälgis wõistlufi kogu aeg.

Wõistluste tegelik käik kujunes wäga
huwitawaks ja õpetlikuks. Kuna ratsa
nikeks olid kõik maamehed, kes wõistlus-
numbreid pidid harjutama igapäewase
kibeda töö kõrwal ja ka hobused olid
kõik tööloomad, siis muidugi kõikidel ei
läinud wõistlusnumbrid just hiilgawalt.
Kuid mehed olid teinud tööd ja nad and
sid oma parima, tagajärgedega wõis
lõppkokkuwõttes jääda täiesti rahule.
Waja on sellises tempos edasi töötada.

Kuus kaitfewäe hobust olid toodud
just demonstreerimise mõttes. Ratsani
keks olid kõikidel hobustel kaitseliitlased.
Osal hobustel olid seljas õppinud rat
sanikud ja wilunud hobused sooritasid
ka kõik numbrid mänglewa kergusega.
Mõnedel istusid aga õppimata ja wä-
hrmarenenud mehed. Muidu parimad
hobused sattusid siin distsipliinist täieli
kult wälja. See tõendas kujukalt, et nii
ratsanik kui ka hobune peab olema hästi
ettewalmistatud.

Läti õpetajad
Haapsalus.

Pühapäewal wiibis Haapsalus läbi
sõidul 30-liikmeline Läti ajalooõpetajate
ekskursioon. Ekskursandid tutwusid linna
ajalooliste waatamiswäärsustega. Eriti
huwitas lätlasi lossikirik ja lossimüürid.
Külalistele näidati ka mudarawilaid,
supelranda ja teisi kuurordi waatamiS-
wäärfeid kohti. Ajalooõpetajad saabusid
Tallinnast ja sõitsid peale mõnetunni-
list peatumist edasi Pärnu sihis. Teel
kawatsesid nad peatada RidalaS, Lihulas,
Kirblas. Hanilas ja Karusel, et külas
tada nimetatud kirikuid. Läti ajaloo
õpetajad olid Eestis ringreis»! juba
kuuendat päewa.

Wõisteldi A ja B-rlasfis. A.-klassis
wõistlesid kaitfewäe hobused. Auhinnad
anti aga kaitselildu hobustele. Mehed,
kes wõistlesid kw. hobustel ja tulid koh
tadele said diplomid.

Tehnilised tulemused kujunesid järg
misteks:

A-k lass. t a k i s t u s w õ i d us õ i t: l.
Ioh. Oldekvp (eskadr.) 2. Arn. Rist (Wigala-
Welise üks. eskadr.) ja 3. Roobam (Märja
maa eskadr.): B-k las s l. Arkadi Adamson
(Wigala-Welise üks. eskadr.) 2. Arn. Rist
(W.-W. ü. e.) 3. Hans Poltow (Bkärj. esk,)

Terarelwa kä st ta m im e B.-tlas-
sis: 1. Heinrich Redlich (Wig.-W.) 2. Kons
tantin Robain.

Äärdelwvidusöit A.-klass. 1.
Kvnst. Robam, 2. Äeinr. Redlich ja 3. Arkadi
Adamson.

Kalvpiwõidusõit: A.-klass: Zoh.
Oldekop, 2. Arn. Rist, 3. August Kobrand
(Märjamaa eskadr.) B.-l lass: 1. Arnold
Rist, 2. A. Elmik sLoodna komp.) 3. Arkadi
Adamson.

Teate sõit B-k lass: l. Wigala-
Welise ttksikratsartthm, 2. Loodna ratsarühm,
3. Märjamaa cskadron.

Kõikidel wõistlusaladel parimaks rat
sanikuks tunnistati Wigala-Welise rat-

sarühma pealik Arnold Rist, kes
omandas seega ka kaitseliidu ülema kind
ral Orasmaa poolt wälja pandud karika
Lääne malewa parimale ratsanikule.

Parimaks üksuseks kõikidel aladel tun
nistati Wigala-Welise üksik ratsarühm,
kes omandas rändauhinnana sadula.
Rohkesti auhindu jagati ka teistele nii
indiwivuaal kui ka üksuste waheliStel
wõistlustel esimestele kohtadele tulnud
kaitseliitlastele ja üksustele.

Auhinnad andsid wälja malewa pea
liku k. t. major Nari ts ja Märja
maa malewkonna pealik Ed. Arnower,
kes rõhutasid wõistluste head kordami
nekut ja soowisid meestele parimat töö
indu, et tulewikus saawutnsed kujuneksid
weel paremaks.

Õhtul toimus pidu Märjamaa rah-
wamajas, kus Haapsalu näLetrupp kan-
dis ette Hugo Raudsepa ^Roosad
prillid". Näidend sai suure menu osali
seks. Üldiselt õnnestus ratsapäew täiel
määral nii eeskawaliselt kui ta majan
duslikult.

Päewa aukülaliste! ja Laapsalu näi
tetrupi liigetel awanes wahepeal wõima-
lus külastada ka Orgita kodumajan-
duskooli, kus pakuti maitswat lõuna
sööki noorte agarate perenaise kandidaa
tide poolt. Samuti käis sea! lõunata
mas ka kindral Jonson.

Haapsalu-Pärnu linnadewõistluö uju
mises peeti pühäpäewal Haapsalu linna
ujumisbasseinis. Nagu eelmisedki Võist
lused, nii ei kujunenud ka käeSolew kuigi
konkurentsirikkaks. Meesaladel noppis
Haapsalu kaksikwõite pea kõikidel dis
tantsidel mänglewa kergusega. Halwem
oli lugu naiSaladega: Haapsalu ei saa
nud wälja tuua ainustki koosseisu mää
ratud naisujujat — kes haigestunud,
kes ära sõitnud. Tuli kiiresti kombinee
rida uus koosseis, mis aga naisujujate
kaadri puudusel osutus kõige hädalise-
maks wäljapääfuteeks. Teateujumises ei
ilmunud Pärnu naiskonnale siiski üldse
waStaft! Siiski tuli Haapsalu punktide
Vahekorraga 43:34 wõitjaks, omandades
lõplikult Haapsalu linnapea dr. Alweri
rändkarika.

Egon Rojenbergi ei tule imestada.
Kui ta mitme! alal platseerus teiseks ja
saawutused ei ole kooskõlas tema tasa
pinnaga, siis seletub see sellega, et ta
Võistles ainult punktidele Haapsalule
kohtade toomiseks. Pealegi ei olnud re
kordite üritamiseks wäljawaateid — puu
dus konkurents ja wesi oli ainult 12° C.

Wõistluste tagajärjed:
Meeste alad: 100 m rinnuli:

1) Tammisko (H) 1.33,5; 2. E. Rosen-

Elektriliin kukkus tänawale.
Elektrilöögist tekkisid tänawale suured leegid.
Pool linna ja kuursaal pimeduses.

Pühapäewa õhtul kella 10 paigu
kaikes Karja tänawal U. Selgi maja
kohal linna elektriwoolu kaabel ning
kukkus tänawakiwidele. Maaühenduse
tekkimisel loitsid tänawal suured lee
gid, mis kestis paar sekundit. Õn
neks kaabli all kedagi inimest ei ol
nud ning eemalolejad jäid ehmata
des seisma.

Kuna elektrilöök oli terwe liini kor
gid läbi põletanud, siis jäi üks osa
linna pimedusse. Nõnda seisis kuursaal
tükk aega pimeduses, samuti saadi kinos

helifilmi lõpp esitada ainult tummana.
Hommikupoole ööd seati liin korda ning
esmaspäewa hommikul Võidi sel liinil
jälle saada walgust.

Nagu linna elektriosakonna juhataja
meile seletas, on õnnetus juhtunud
täiesti juhuse läbi. See juhend on püs
titatud 1921. aastal. Kaabel on waseft
ning tema paksus on pool tolli. Katke
mine on juhtunud jootmiskohalt. Wa-
rem ühtki sellesarnast juhtumit ei ole
olnud, mistõttu nüüd kõik juhendid ja
jatkukohad wõetakse ülewaatusele.

Diplomaadid madalus pardijahil.
Ministrid ja rida välissaadikuid kohal.

Pühapäewal alustati Tallinna jahi
meeste seltsi käes rendil olewal Mat
salu lahel pardijahiga. Esimesest jahist
wõttis osa rida Välissaadikuid ja wa-
bariigi Valitsuse liikmeid. Awajahil Vii
bisid kohtuminister Müller, põllutöömi-
nister Talts, Läti saadik Liepinsh, Lee
du saadik Dailide, Hispaania charge
d'affaires Eome Acebo,Ameerika konsul

Südamlik tänu taanlastele
õnnitlemiste eest, mis minule said osaks
minu 50. sünnipäeva puhul. Haapsalu
Meeslaulu Ühingu esimehe J. Lindvers’iga
ja C. KreekMga ning tema koguka kooriga
varahommikune tervitus oli mulle esime
seks üllatuseks Läänemaa pealinnas. Sel
lele sekundeeriv suveorkester tõstis mee
leolu, mida unustada ei saa.

Haapsalu 'innapea dr. Alveri isiklik
visiit linnavalitsuse poolt kallihinnalise
kingitusega olgu mulle jäädavaks mäles
tuseks. Kogu Haapsalu suvitajaile nende
esitajatega ja nende poolt toime pandud
auavaldustega kuursaalis minule ja suve
orkestrile olgu soojem muusikasõbralik
käepigistus.

Juhan Simm

berg (H) 1.35,2; 3. Reets (P) 1.36,9;
4. Nõmm (P). 100 m wabalt: 1.
Aawik (H) 1.15,8; 2. B. Rosenberg
(H) 1.17,1; 3. Miil (P) 1.19,2; 2.
Tamm (P). 100 m selili: 1. B. No
senberg 1.36.0; 2. E. Rostnbera 1.38,5.
3. Reets 1.50,3; 4. Kammer (P). 400
m wabalt: 1. E. Rosenberg 6.47/2; 2.
Kuller (P) 6.51,3 (uus Pärnu rek.); 3.
Miil (P) 6.57,5; 4. Aawik. 4X50 tr,
teateujumine: 1. Haapsalu (Aawik,
Kanger, B. Rosenberg E. Rosenberg)
2.09,0 (uus Läänem. rek.); 2. Pärnr
2.26,0.

Naiste alad: 50 m wabalt: 1.
Asta Ruut (H) 44.2; 2. Lõpp (P)
47.0; 3 Koore (P) 51,0; 4. Tamme-
weski (H). 100 m rinnuli: 1. Ruut
156,8; 2. ja 3. Mälk (P) ja Kukk (P>
!-58,5; 4. Auesson (H). 4X50 m tea-
teuiumine: ujus ainult Pärnu naiskond,
(Kukk, Koore, Mälk ja Lõpp) 3.28,4.

Wõitja meeskonna esindajale andis
jäädawalt omandatud karika üle „Lää°
nela" esimees kol. F. Tõnso, tehes üht
lasi teatawaks, et „Läänela" on otsus
tanud oma parimale sportlasele Egon
Rosenbergile annetada seltsi märgi kuld-
pärjaga ja andes märgi noorele fawc-
riidile üle.

Walget daami ei ole näha.
Tulewaks suweks walmib temast

kunstipärane skulptuurkuju.
Haapsalu suwitajad kurdawad praegu,

et neil ei ole mingit Võimalust waige
daami Vaatamiseks. Läinud kesknädalast
alates hakkas paistma täiskuu ning le
gendi kohaselt ilmub siis ka kummitus
nähtawale. Tänawu on aga kõik need
paewad taewas olnud pilweS ning peale
selle weel sadanud tihedat wihma.

Eile õhtul oli nulune ilm juba muu
tunud pisut rõõmsamaks, kuid üksikuid
pilwi oli siiski weel liikmel. Walge daami
nägemiswõimaluseks jääb seega ainult

weel mõni päew, kuna kuu wiimane
weerand algab juba homme.

Suwitajate lohutuseks olgu öeldud, et
arwatawasti tänawu on wiimane aasta,
mil Haapsalu kuulsat walget daami iga
üks ei jaa näha. Walgest daamist tahe
takse püstitada Haapsallu kunstipärane
skulptuurkuju, millise kawatsuse teosta
mine praegu on lahendamisel. Siis saab
iga soowija näha kunstipärast jäljendit
Haapsalu Valgest daamist, mis on nii
kuulus üle terwe maa.

Kauaaegsete suwitaja- Orkestrant kukkus puu

Carlson, Daani esindaja Kampp, wälis-
ministriabi Laretei, riigisekretär Terras,
konsulaarkorpuse wanem Puhk, kindral
Jonson j. i. Jaht algas pühapäewa Va
rahommikul. Suure Vihmasaju tõttu ei
olnud ilm küllalt soodus.

Sisukas kirikukontsert.
Pühapäewal oli Haapsalu lossikiri

kus waimulik kontsert. Metasarwe soo
losid esitc s helikunstnik W. Llustalu.
Wiiulil esitasid prl. C. Mühlen ja prl.
Sehon Händeli ja Vachi helindeid,
Mendelssohni ja Strasseni helitöid
esitas Oiaw Mühlen (tenor). Kontserti
külastati õige rohkearwuliselt.

Lrewrährnditsez sügijeri;
sõiduplaan.

Aurulaew ,Yansi" alustas 16. aug.
ühendusepidamist sügisese sõiduplaani
järele. Laewa minek Haapsalust igal
laupäewal k. 16.30, minek Hellermaalt
igal teisip. ja laupäewal kell 21.

Laew jõuab Haapsallu igal laupäe
wal k. 14 ja Hrltermaale igal teisipäe-
wal ja laupäewal kell 19 30.

te austamine.
Reede pealelõunane suweorkestri kont

sert kujunes tawcuisest märksa piduli
kumaks. Siin Valmistas kmirordiwaNt-
sus erilise austuse neile Haapsalu su-
witajatele, kes järgimööda 15 hooaega
on oma suwepuhkuse Veetnud Haapsa
lus. Neist „juubelisuwitajaisi"olid koha
le ilmunud prouad Salme Perna, Eli
sabeth Baumann, Maria Daniels,
Matilde Koss, Elsa Rosenberg ja
Elise Sehönfeldt. Linnapea dr. Alwer
pidas sündmusekohase kõne, mille järgi
kinnitas nimetatud kauaaegsetele suwi-
tajatele rinda kuld-she toonid. Kontserdil
esitas laulusoolosid kauaaegne suwitaja
pr. Sakkeus. Weel esinesid soolodega
prl. Schon ja kol. Luik Viiulil ning
Goldman» eellol.

ja,Hoppla" lvõitsid.
Haapsalu jahtklubi korraldas püha

päewal järjekordse Purjejahtide regat
is. Wõttis oja 13 jahti. Distants
10 meremiili. Ilm oli waiksewõitu.

A klassis tuli esimeseks Aker-
manni „Hiil" — aeg 2.49,24. 2.
Uuessoni „Sotka."

B klassis tuli wõitjaks Puhki
..Hoppla" 3.21,11; 2. (EMI);
3. Kimbergi „3uf£"; 4. Taude jaht
„Hope".

otsast alla.
Lääne maahaiglasse wiidi esmaspäe-

wal 25-aastane Edmund Künkmann,
kes oli orestrandiks „Salongi" resto-
raanis. Mees oli lõbusas tujus puu
ctsa roninud ja sealt knkkunud alla. Tal
oli nabahaaw peas, kust weresoone
wigastuse tõttu jooksis werd. WigaStns
ei olnud raske, kuid mees jäi räwimi-
sele maahaiglasse.

Haapsalus meremehed ei
streikiuud.

Meremeeste kogu esindaja E. Lai
nelt kuuleme, et Haapsalus ei ole me
remehed streigist üldse osa Võtnud.
Teatawasti lõppes Tallinnas streik
kohe ka järgmisel päewai, ilma et oleks
palgatingimustes saawutatud muutusi

NKK Haapsalu jaoskonna
liikmeile.

Lääne ringkonna juhatus korraldab
30. ang. kuni 2. lepi. ekskarfiooni
Tartu näitusele ja laulupeole. Sõiduhtnd
5 krooni iiikuit. Ofainõljaid palutakse
registreerida fll. K taar ni t r i) m i
äris kuni 19. augustini.

Soovitud iugetnisvaral
pakub teile alati |

„Lääne Elu"

Hiina
SALAPOLITSEINIK.
Earl Derr Biggersi ROMAAN. 23
„Mina olin wiimane, kes nägi teda

tema kadumise ööl."
Miss Morrow noogutas. „Siis Võt

site ka teie osa wäljasöidust Peshawari
mäele, mis korraldati ühe! suwiööl Viie
teistkümne aasta eest?"

Naise silmad läksid pärani lahti.
„Peshawar? See on Indias, kas pole

tõsi? Ma ei ole olnud iialgi Indias,
kogu oma elu jooksul."

Teine silmapilk imeskawat waikust.
Siis möirgas Flannery daami poole.
„Waadake — te ju lubasite kõnelda
tõtt — *

„Ma ju kõnelengi tõtt," wridles daam
wastu.

„Te ei tee seda. Naine, keda ta küsis,
oli Ewa Ducand, kes kadus ühel ööl tea

tud seltskonnast Väljaspool Peshawari"
Chan astus talle wahele. ^Alandlikult

palun andestust, kapten," ütles ta. „Te
ei tohiks olla nii karm ja pealekargaw
daami jutustusele." Ta wõttis taskust
tpäljalõigete paki. „Kas oleksite nii lah
ke," lisas ta miss Äarlandi poole pöör
dudes, „ja nimetakfite meile koha nime,
kust teie sõbratar kadus?"
zz»Kindlasti. Ta kadus Nizzast."

„Nizzast? Kus Põrgu see siis on?"
küsis Flannery.

„Nizza on suwituslinn Prantsuse Ri-
wieras," waStas miss Garland leebelt.
^Kardan, tere kohustused hoiawad teid
liiga palju kodu, kapten."

kordas Ehan pikkamisi. „Siis
teie sõbratari nimi oli wõib olla Marie
Lantelm?"
^„Iah, nii oli tema nimi," wastas
näitlejanna.

Ehan walis ühe wäljalõike ja andis
ta miss Morrowr'te. „Kas te ei alan-

r daks end selleni, et loeksite meile need
Msõnad waljnsü ette?" küsis ta. „Waga
Whuwitaw, kindlasti."

Ja jällegi nagu eilsel lõunal St. Fran-
ces'> söögitoas mijs Morrow luges ette
ühe sir Frederici kallimaid wrrandusi.

„Mi^ sai Maria Lantelm'tst? Nüüd
on möödunud üksteist aastat knuwalgest
juumööft, mil üks inglise näitetrupp män
gis Rizzas de la Ietee Promenade'i
teatris Dollarprintsessi. Trupi edult see
oli tähelepanu wääriw õhtu. Teater oli
müüdud wälja puhkusel wiibiwaile sõdu
reile, ja teatridirektor oli peaaegu hullu--
nud, sest wiimasel silmapilgul oli saa
bunud teate, et üks peaosi mängijaid daa
me oli tõsiselt haigestunud, ja olles teinud
paar ebaõnnestunud katset, direktor lasi
kutsuda ühe tütarlapse stuudiost, wäga
ilusa, noore, Marie Lantelmi nimelise
kooridaami. Ta astus hiilgawale lawale
ja sai tähtsaks naiseks. Tema esinemist sel
õhtul ei unusta keegi publiku hulgas, keS
eesriide langedes hõiskas Vaimustuses.

Pärast etendust direktor tormas Ma
rie Lantelmi riietusruumi. Lawatäht oli
awastatud, ja tema oli tema awastanud.
See täht saab hiilgama Londonis, New-
Porgis. Neiu kuulas teda Vaikides. Siis

ta pani oma lihtsa, wäckese mantli selga,
astus wälja tänawale ja ruttas sadama
poole. Kuulsus ja rikkus ootasid teda
eel, kui ta oleks soowinuö walida neid.
Tema aga ei walinud kumbagi, ega saa
nud iialgi kuulsaks. See oli kõik, mis
temast teati, kui ta lahkus tol ööl teatrist
ja a-ttus wälja teadmatusse. Äksteist
aastat on möödunud, ja alates sellest
päewasi keegi pole kuulnud sõnagi Ma-
rie Lantelmist."

Miss Morrow peatas lugemise, tema
nägu oleks wajanud jällegi triikimist,
nagu ütles Chan. Kapten Flannery sei
sis awasui. Ainult Chan näis olewat
säilitanud oma tasakaalu.

„Mifs Marie Lantelm oli teie sõbra
tar?" ütles ta miss Garlandile.

„Ia, oli." wastas näitlejanna, ^kui
dagi sir Frederie oli saanud teada sel
lest. Mina esinesin samas näiteseltskon
nas. Pean ütlema. Väljalõiked liialda-
wad pisut — nad peawadki seda, ec teha
asja hnwitawamaks. See oli üsna kesk
mine etendus, nagu mina teda nimetak
sin. Ma ei mäleta mingit waimustust.

Ei ole aga^ningit kahtlust, et ta män
gis hästi. Ta oleks wõinud kahtlemata
saada reisi osi, — paremaid kui ra oli
mänginud kunagi. Kuid tõsi küll — ta
lahkus teatrist, ja see oli wiimane, mis
temast teati."

„Teie olite wiimane, kes nägi teda?"
„Iah, koduteel. Nägin, et ta seisis

kellegi mehega Inglise Promenadil,
sadama sissekäigu kohal. Läksin edasi,
ilma et oleksin seekord midagi pikemlt
mõelnud. Hiljem, muidugi—"

Ja sir ^rederie päris teilt nimelt selle
neiu kohta teateid?" küsis miss Morrow.

„Iah, selle neiu kohta. Ta näitas
mulle Väljalõiget ja küsis, kas ma ei ol
nud samas trupis, ütlesin, et olin. Ta
tahtis teada, kaS arwan. et tunnen ta
ära, kui kohtan teda uuesti," ütles ta.
«Palun, osutage mulle see teene, enne
kui ohtu on möödunud. Palun, ärge lah
kuge õhtul enne kui oleme weel kord
kõnelnud." Ütlesin talle, et ma ei tee
seda, kuid muidugi — ta ei kõnelnud siis
enam kellegagi."

Järgneb.
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Suvitushooajaks sissesõitnud.
16 augustist 19. augustini.

Tallinnast Posti 11

Uus 10

S. Liiva 15
Wiedemanni 9

Daiacherie, Pauline
Tabbur, Ella ,, n

Müller, Alfred-Auguit Tartust Supeluse 4
2640. Tšurbakova, Marja Tallinnast Kalevi 6

Eplik, Igor >, „„ Elisabeth ,, »,
konis, Toroteja Selgovast Posti 20

„ Krista .» n
Hedman, Israel Rootsist Wiedemanni 3

„ Greta » »
Bergmann, August Narva-J5esuust Supeluse 2

„ Tatjana ,, »
Scbostakovski, Olga Tallinnast
2650. Kilk, Nikolai Tartust- S, Liiva 20
Jefimor, Arseni Tallinnast S. Lossi 46Vann, Lisette .. Wiedemanni 9

Toots, Marta »
„ Urve „

„ Johan „
Freiberg, Johannes Tartust
Veske, Rudolf Võrust
Vinkel, Aleksander Narva-Jõesuust Ohtu kl. 15

„ Adele n /'
2660. Nops, Juuli >, »

Grünberg, Ida-Amanda „ ,«
Rotberg, Meta-Margarete Tallinnast „
Orasmaa, Johannes ,, n„ Alma ,» n

Erhöltz, Raguhild Rootsist S. Liiva 17
Aleksius, Johan .. »

Buxhaeveden, Olga Tallinnast „
Saumann, Dagtnar-Leontine Tallinn Lembitu 5

„ Elisabeth ,, - >>
Olbrei, Jaan ,, »Maim, Eugenie Tartust Kalda 36

Heidenthal, Aleksander Tallinnast V. Liiva 9
Blumfeldt, Friedrich „ Sadama 11
Vender, Vera » Sadama 17
Madisson, l.isa-Anette „ Kalda 15
Sarv, Lucie „ Viimsi pst. 26
Lindstedt, Joel-Arvid Rootsist Poska pst. 6

„ Stine-Caeilia ,,
Koile, Elvine Tallinnast
2680. Prakson, Leili „
Bergfeldt, Emma-Ottilie „
Gering, Adolf Sutlepast
Matthes, Irma Tallinnast
Grünberg, Alfred Viljandist

,, Olga *
Jung, Ella Tallinnast

„ Georg »
„ Nikolai „

2690, Nelson, Albert Rootsist
Lennart „

Raikülast
Stokholnvst

Jaama 6a
Sadama 5

Tartust
Tallinnast

Helsingist
Tallinnast

Tallinnast

Turu pl. 5

Uus 17
Koidula 10

Wiedmamii 22

Kalda 13

S, Lossi 7

Johanson, Karl-Edgar „ U,Sadama 3
Laes, Roman Kuresaarest S. Lossi 12-14
Hermakiila, Uudo Tallinnast „
Vollrath, Valter Saksamaalt S.Liiva 42-44

„ Katharina „ „
Pertens, Johannes Kuresaarest V. Lossi 3
Feldmann, Heinz-Diedrich Tallinnast S.Liiva 14

„ Andreas „ „
2700. Kuksan, Irma Tallinnast V. Lossi 3
Björnander, Ruth-Anna Rootsist Supeluse 2
Matthisen, Charl-Theodor „ „

Martinson, Anna Riiast „
Houben, Agnes Saksamaalt „

„ Vilhelm
Veedemann, Evald
Skans, Carl-Gunnar

Aiiee-Anna
2710. Betlem, Hilje
Klaas, Elsa-Marie
Kalda, Natabe
Tswetkov, Dngmar
Freymuth, Nelly
Kalmet, Juhan
Patrik, Arthur
Matsik, Leonard
2720. Koptelkov, Lidia „

„ Sergius „
Neggo, Edgar-Richard Nõmmelt
Lammas, Artur Saaremaalt
Dehio, Adelheid Tallinnast
Orroson, Valter „
Fridmann, Jüri „

Jakobson, Karoline „
Broder, Albert Märjamaalt
Ait, August Paliverest
2730. Tinni, August Tallinnast

„ Elisabeth „
Fersen, Othon Hollandist
Hoyningen-Huene, Agnes Tallinnast Kooli 5
Freymuth, Arthur Helsingist Saue 9
Pintsel, Marie Viljandist U. Sadama 9

„ Elfriede „ „
„ Silvia „ „

Linnamägi, Harald Haimrest Ehte 10
Guutmann, Johannes Tallinnast Sadama 21

Treimann, Johanna „ ,,
Pau.r, Vilhelmine „ „

Kuus, Marie Palmselt „
Schebujev, Mihail Ruusa mõisast Mere 12
Treial, Lorida Tallinnast Turu pl. 5

Kaasik, Asta „ „
Reinberg, Amanda Roomast Kalevi 18
Volontsevitsch, Emilia Tamsalust ,,

,, Valentina Tallinnast ,,

Karja 21
Ehte 7

U. Sadama 11
Saue 9

S, Liiva 15
Poska 18a
Kalevi 30

V. Lossi 3

Käida 10
Posti 25

Sadama 16
Turu pl. 5
Õhtu kl. 5

Kalda 4
, Kopli 22
Ohtu kl. 19

Sadama 1

Suveorkestri kava.
Juhatab J. Simm.

Teisipäeval, 20. augustil kella 6 8.
1
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V ijatakse korralikku puhtust

armastajat

teenijat
Karja tän. 6 krt. 4

Kaks kooliõpilast võivad

korterit
saada ühes kostiga. Küsida

Elu" kioskist.
.Lääne

tfl

„ Hans ,, » ”
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1. flhber. Avam. oop. Fra Diavolo
2. Waldteufel. Alati ehk ei iialgi
3. Tohani. Süda ja lilled
4. Lubomirsky. Hommikumaa tants
5. Mascagni. Fant. oop. Talupoja au

11

6. Fucik. Avam. St. Hubertus
. 7. Glinka. Tantsud oop Elu tsaari eest
8. Delibes. Ballet süit „Kassia“
9. IpolitoV-Ivanov a) Lesginka, b)

Kaukaasia sõja marss

Kolmapäeval, 21 augustil kella 6—8

1. Lincke. Avam. Indra riigis
2. Gangelberger. Kontserdi polka

(Flööti soolo)
3. Moszkovski. Kontserdi valss

(Publ. soov.)
4. Schubert. Ave Maria (Publ, s.)
5. Grieg. Peer Gynt I (Publ. s.)

li
6. Rossini, flvam. Wilhelm Teil
7. Moszkovski. Hispaania tantsud

1 ja 3
8. Fl:ege. Kseenia gavott
9. Spendiarov. Pildid Krimmist

Neljapäeval, 22. aug. kella 6—8.
1

1. Keler-Bela. Aavam. Rakoczy
2. Elgar. Armastuse tervitus
3. Kockert. Kromaatiline valss
4. Brase. Esperance
5. Joshitomo. Jaapani süit

11

6 Mendelssohn. Merevaikus ja õnne
lik sõit

myyyyyyyyyyyyyyyfrmyyyyyyyyyyy /vv vvvvyyy wyvwvv vtvvtt

Võistlemata odavasti valmistan uusi ja paran
dan vanu igasugu muusikariistu nagu: keelpille,
lõõtsapille, harmooniume jne. Klaveri häälesta
mine 2 kr. Tellimiste ja paranduste vastuvõt.

vanaasjade äris POSTI TÄN. 35.

7. .Delibes. Mazurka. ball „Coppelia"
8. Tšaikovski. Duell aaria oop.

Eugen Onegin
9. Ralf. Ballet transendental

Kolmapäevasel sümfoonia
kontserdil esineb solistina prl.
Li nda Kunler. Prl Kunler lõ
petas käesoleva aasta kevadel Iaulu-
õppimise (koloratuursopran) Viini
uues konservatooriumis, 2 aastat
prof. Fuchs’i juures ja 1 aasta prof.
Galli juhatuse!. Enne Viini asumist
õppis prl. K. Tallinna konservatooriu
mis pr. Aino Tamme lauluklassis.
Prl. L. Kunler on eestlane. Ta esineb
Korongoldi aariaga oop „Surnud
linn", Gretschaninovi „Linnuke" ja
Mozarti aaria oop. „ Nõid vile".

Kõige kindlamalt ja soodsamalt ^kin
nitate oma vara

tuleõnnetuse vastu
Eesti omavalitsuste ja ühistegeliste

asutuste kinnitus ads

,OMAV
Agentuur KÄRDLAS, Uus tän. 11.
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Reisukohvreid

portfelle
koolikotte

ranitsaid
rahataskuid

nahktõid
Suurem valik K/m Vennad

Tamverk Haapsalus, Karja t. 5.
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Korteripakkumised
Kuulutused hinnaga 1 kr. terve kuu eest.

Tuba „välja üürida talveks, ühes
kostiga. Õhtu Kallas 23.

Kreutzwaldi t. nr. 2 teisel korral
on ilus 4»toaline korter saada, elekt
riga, veevärgiga, vannitoaga, palko
niga, puutõmmamise blokiga, kõr
valruumidega rohuaiaga j. n. e. Hind
25 kr. kuus.

19. IX.

Toad talveks ära anda, ühes kos
tiga ehk ilma. S. Mere tän. 16.

19. IX.
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Ainult kuni 1. septembrini s. a. müüme Riigi klassiloterii pileteid
K/m. Vennad Tamverk Haapsalus, Karja 5.

■|Kiirelt, odavalt j— ja maitsekalt

Valmistame igasugu

trüki- ja köitetöid

liht- ja värvitrükis

Telefon 180
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Vallasvara

müügid ja ostud
Kuulut. hinnaga 25 s. 2 korda. (Selle alla ei
kuulu majade ega kinnisvara muugi kuulut.)

Müüa tühje tsemendi tünne. Posti
tän. 42.

Müüa on 2 ehituskrunti
metsa ehk põllu- ja aiamaaga Haap
salu linna piirides. Järelküsida Haap
salus, Posti t., 12, majaperemehelt.

Müüa imeodavast! uus lihvitud sei
napeegel ja pesukapi 14—26 kr.
Posti tän, 35.

Soovin osta üks paar suuri kodu-
jäneseid. Teatada slt. „Kodujänesed“
all.
rwTfiwTnmwrvfynrMYfifiivrwrwfvwtYiTm

Kiriklikke teateid.
Haapsalus

PüHapäewal, 25. augustil wabaõgu juma
lateenistus. Kell 1. p. ^ossi aias. Könelewad
Kella wermad ja laululab Keila Wennaste
koguduse laulukoor koosolekul laululehed.
Wihmase ilma puhul lossi kirikus. Õhtu kell
5 wennaste koguduse palwemajas,

N o a r o ot fi s
PüHapäewal, 25. augustil peetakse Wäikse-

Nömmküla palwemajas suurem usklikkude
koosoleku aastapäewa, kus laulab ^ääne-Ni-
gula laulukoor, könelewad külalised wennad.
Koosoleku algus hommikul kell 10. s>aulu-
lehed, sissetulek lehtedest palwemaja heakks.
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F-a. P. Tamverk Haapsalus, Karja tn. 7.

Head sorti õunad
päärid, suislepp, kalvil, astrahan, se-
ringa j. n e. Punased ja mustad

sõstrad.
M. TAMVERK4 pagariäri „Cääne Elu"

toimetuse kõrval.

3fxmmxxxxxxxxxxmxxxx)oc«
ARTUR RINNE

bariton „Estonia" ooperist, pa
rim heliplaadilaulja, üllatab meid

maailma uusimate löökpaladega.

Hooaja suurimad löölcpalad suure-
eduga jooksnud helifilmist „MUST-
LASKARAVAN".

Hacaca — foks,
Õnnest olen rõõmus

Viini valss.
Nii nägus kui sa --

tango.
Franziska Gaali helifilmist „PEETER“

Väike kergemeelsus
foks.

Mängi mul sel väik
sel kuldsel mando
liinil — foks.

operetist ,,VEENUS SIIDIS'1.

Mu lemmik — tango.
Terve maailm laulab ja tantsib

Viin, laul ja armas
tus — aegl. foks

Helifilmist „MUSTLASKARAVAN“.
Õhtu kellad — tango.
Kosjasõit - inglis polka
Sa viiul võlu —

Viini valss.J
K/M, VENNAD TAMVERK’! äris.

KARJA 5

Haapsalust—Riiga Hoidke kokku
sõidab autobus, kui leidub tarvilik arv reisijaid. Väljasõit Haapsalust 24
aug. kell 0300, tagasisõit Riiast 25. aug. kell 17.00. Sõidu, hind edasi-tagasi
kr. 12. Sõidust osavõtjaid palutakse registreerida 21. augustini R. AL T-

BERGi veoäris Haapsalu, Posii tän. 24 tel 153.
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HAAPSALU

ir~FOTO
TELEFON 66.

Kiire väljasõit. GRUNTHAL

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Ämmaemand
masseerija

E. JÜRISSON
S. Liiva tän. 4. Telef. 60.
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„Lääne Elu" loeb iga
läänlane!

Kärdla Allika tän. 7. Fotoagent
Joh. Veinberg

Kärdla Allika tän. 7.

Soovitan heaks kingiks ja jäädavaks mälestuseks asjatundliku nõuande järgi igast pildist
päevapildisuurendusi lavapildist elusuuruseni. Moodsad einail-perpleks (veegapesta-
vaid) igas värvis. Seinapildid raamidega ja ilma alates kr. 3,75—16, Kuld- ja hõbevormides
piltide vahendused: mansetinööbid, lipsunõelad, prossid, medaljougid, sõrmused, puudri- ja
paberossitoosid piltidega alates kr, 3.50—7. Tellimised täidan 1—3 kuu jooksul. Pildistan ko
hal kiir- ja plateaparaadiga. Tarviduse korral sõidan igal ajal välja pildistama. Tööde eest täie
lik vastutus. Märkus! Ümbertüötatavatel piltidel igasugused muudatused ja

parandused võimalikud. Proovid ja kataloogid kohal näha.
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Pakkimispaberit
paberikotte
pergamenti

pergamiini
K n». Vennad Tamverk Karja 5 Haapsalu
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Ostetakse puhtaid sitsi- ja linaseid

kaltse
Hind 20 snt. kilo.

Teatada F-a P. Tamverk'! trükikotta
Oli Oli OIIOIIOIIOIIOII Oli Oli C
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ostes algaval koolihooajal vajalikud
õpperaamatud, kirjutus- ja
joonistustarbed

k-m Vennad Tamverk’i ärist
Haapsalus, Karja 5, telef. 9.

Haapsalu

tõldauto
Telefon 45.

sõiduvaltnis

Kiire väljasõit. Posti tn. 27.
jooks. km.

SAARMAN.

Pikemad sõidud 12 s.
alates.

Vajatakse pikema aja peale üksikut
eraldi sissekäigu ja pliitaga

tuha
teatada ühes hinnaga „Lääne

talitus Karja t. 7.
Elu'
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Õmbleja
Kärdla, Allika tän. 7.

Olen saabunud Tallinnast Kärdla ja
võtan vastu sügishooajaks naisriiete
õmblustöid, nagu mantlid, kostüümid
kleidid jne. Töö korralik. Hinnad
mõõdukad. Austusega

A. Veinberg.
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Wasiutawtoimetaja: 3. Paesüld.
Tegevtoimetaja: A. Krahe.
Wäljaandja: Ella Tamwerk.

T-a P. Tamwerk'i trükk Haapsalus.


